
 
 
 

 
Městský úřad Trutnov 

Slovanské náměstí 165 
541 16  Trutnov  

Telefon 499 803 111 
Fax 499 803 103 
IDDS 3acbs2c  

w w w .trutnov.cz 
 

 MĚSTSKÝ ÚŘAD TRUTNOV 
Odbor životního prostředí 
oddělení vodního hospodářství 
 

    
  Spisová zn.: 2018/6471/ŽP/SVS 

 
 
Doručení: 
dle rozdělovníku 
 
 

 Číslo jednací: MUTN 18283/2019 
 Spisový zn.:  231.2 
 Skartační zn.: A/5 
   
 Vyřizuje: Ing. Šárka Svatá 
 Telefon: 499 803 376 
 E-mail: svata@trutnov.cz 
   
 Datum: 25.02.2019 

    

 
VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

ROZHODNUTÍ 
Městský úřad Trutnov, Odbor životního prostředí jako místně příslušný vodoprávní úřad podle 
ustanovení § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„správní řád“), věcně příslušný podle ustanovení § 104 odst. 2 písm. c) a § 106 odst. 1 zákona 
č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„vodní zákon“), a jako speciální stavební úřad podle § 15 odst. 1 písm. d) zákona č. 183/2006 Sb., 
o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), 
žadateli, kterým je: 
 

MUDr. Zuzana Petr Ernestová, nar. 15.08.1972, Hajnice 59, 544 66 Hajnice  

I.                                                                  vydává 

podle § 94p odst. 1 stavebního zákona a § 15 odst. 1 vodního zákona 

společné povolení, kterým se schvaluje stavební záměr 

a vymezí pozemky pro jeho realizaci 

 

pro stavbu „Vrtaná studna pro RD č.p. 59 na st. p.č. 145 v k.ú. Brusnice“ (dále jen „stavba“) 
umístěnou na st.p.č. 145 v k.ú. Brusnice, obec Hajnice, kraj Královéhradecký, 

a) Druh a účel umisťované stavby: 

Druh stavby: vrtaná studna 
Účel stavby: zásobování provozní vodou RD č.p.59 a přilehlých stájí v obci Hajnice  
 
b) Parcelní čísla a druhy pozemků podle katastru nemovitostí: 
st.p.č. 145 – zastavěná plocha a nádvoří v k.ú. Brusnice  
 
c) Umístění stavby na pozemku v k.ú. Brusnice: 
Vrtaná studna je umístěna na okraji st.p.č. 145 v k.ú. Brusnice v blízkosti objektu RD vzdáleného 
cca 3 m. Od sousední parcely p.p.č. 1438 je vzdálena 1,8m. Umístění vrtané studny je patrné 
z koordinačního situačního výkresu v měřítku 1: 250, který je součástí ověřené PD. 
 



Č.j.: MUTN 18283/2019     Sp.zn.: 2018/6471/ŽP/SVS 

Strana 2 (celkem 8) 

Přípojka elektrické energie pro čerpadlo studny je vedena z objektu čp.95 po pozemku st.p.č. 145 
v k.ú. Brusnice délky cca 3 m.  
 
d) Určení prostorového řešení stavby: 
Hydrogeologický vrt byl vystrojen do hl. 3,0 m pracovní pažnicí OC o prům. 219 mm a definitivní 
pažnicí PVC o prům. 125 mm. Obsyp výpažnice je realizován z  praného štěrkopísku frakce 1,6/4 
mm. Vrt bude vystrojen ponorným čerpadlem s výtlačnou výškou min. 75 m při Qč=0,5 l/s, celková 
hloubka studny je 45 m. 
 
e) Vymezení území dotčeného vlivy stavby 
Pozemky přímo dotčené stavbou: st.p.č. 145 v k.ú. Brusnice.  

Sousední pozemky: p.p.č. 133, 1491, 1492, 135/5, 1430/6, 1435, 1438, 1437 a 1634 v k.ú. 
Brusnice.   

. 
f) Vymezení stavebního záměru pro stavbu vodního díla 

„Vrtaná studna pro RD č.p. 59 na st. p.č. 145 v k.ú. Brusnice“, bude realizována pouze vrtaná 
studna bez přívodního vodovodu, umístěná na st.p.č. 145 v k.ú. Brusnice, obec Hajnice, kraj 
Královéhradecký. 
 
související vodní tok………………………………  Hajnický potok  
IDVT ……………………………………………….  10185344 
ČHP…………………………………………………  1-01-01-0830-0-00 
HGR…………………………………………………  5151 - Podkrkonošský permokarbon   
souřadnice v systému JTSK: ……………………  studna Y = 633537;  X = 1012733 
umístění jevu vůči toku……………………………  jiné (mimo vodní tok), 
název a kód vodního útvaru……………………… Běluňka od pramene po ústí do Labe  

Údaje o povolované stavbě vodního díla: 
Povolovaná vodní díla……………………………..  vrtaná studna  
Parcelní čísla ……………………………………… st.p.č. 145 v k.ú. Brusnice   
počet povolovaných studní  ………………………… 1 
typ odběrného objektu …..………………………….. studna jímací 
hloubka studny…………..…………………………… 45 m 
 

Účel užívání povolované stavby vodního díla: 
Zásobování provozní vodou RD č.p.59 a přilehlých stájí v obci Hajnice. Objekt RD zůstane nadále 
napojen pouze na veřejný obecní vodovod.  

 
II.                         stanovuje podmínky pro umístění a provedení stavby 

1. Stavba bude umístěna v souladu s celkovým situačním výkresem stavby, která je součástí 
přepracované projektové dokumentace vypracované Ing. Alešem Kreislem, Projekty 
vodohospodářských staveb, Fugnerova 42, Vrchlabí, autorizovaný inženýr pro vodohospodářské 
stavby (ČKAIT 0601291) v únoru 2019, která obsahuje výkres současného stavu území v měřítku 
1:250 se zakreslením pozemků, požadovaným umístěním stavby a zejména vzdálenosti od 
hranice pozemku a sousedních pozemků či staveb. 

2. Stavba bude provedena dle projektové dokumentace stavby s  názvem „Vrtaná studna pro RD 
č.p. 59 na st. p.č. 145 v k.ú. Brusnice“ zpracované Ing. Alešem Kreislem, Projekty 
vodohospodářských staveb, Fugnerova 42, Vrchlabí, autorizovaný inženýr pro vodohospodářské 
stavby (ČKAIT 0601291) v únoru 2019, ověřené ve vodoprávním řízení. Případné změny nesmí 
být provedeny bez předchozího povolení vodoprávního úřadu. 

3. Stavba bude prováděna dodavatelsky dle § 160 odst. 1 stavebního zákona. 
4. Na stavbě musí být po celou dobu realizace k dispozici ověřená projektová dokumentace stavby 

a všechny doklady týkající se provádění stavby nebo její změny, popřípadě jejich kopie. 
5. Před zahájením stavby bude na viditelném místě u vstupu na staveniště umístěn štítek ”Stavba 

povolena”. Štítek musí být chráněn před povětrnostními vlivy, aby údaje na něm uvedené zůstaly 
čitelné a ponechán na stavbě do závěrečné kontrolní prohlídky. 



Č.j.: MUTN 18283/2019     Sp.zn.: 2018/6471/ŽP/SVS 

Strana 3 (celkem 8) 

6. Stavebník zajistí prostorové vytyčení stavby a inženýrských sítí. 
7. Zhotovitel je povinen pro stavbu použít jen takové výrobky, materiály a konstrukce, jejichž 

vlastnosti z hlediska způsobilosti stavby pro navrhovaný účel zaručují, že stavba při správném 
provedení a  běžné údržbě po dobu předpokládané existence splní požadavky na mechanickou 
odolnost, ochranu zdraví a životního prostředí, bezpečnost při udržování a užívání stavby.  

8. Stavebník písemně oznámí vodoprávnímu úřadu konečnou fázi výstavby vodního díla (septik 
s filtrem a vsakovací objekt) a na základě následné telefonické domluvy se stanoví termín 
kontrolní prohlídky. Oznámení o dokončení stavby vodního díla bude obsahovat: jméno 
stavebníka včetně telefonického kontaktu, termín dokončení stavby vodního díla, popis 
případných změn oproti projektové dokumentaci.. 

9. Termín pro dokončení stavby je říjen 2019. 
 

III.                               vydává  
podle ustanovení § 8 odst. 1 písm. b) bod 1. vodního zákona  

 
povolení k nakládání s podzemními vodami 

 
k jejich odběru z vrtané studny na pozemku st.p.č. 145 v k.ú. Brusnice, v obci Hajnice, kraji 
Královehradeckém, 
 
související vodní tok………………………………  Hajnický potok  
IDVT ……………………………………………….  10185344 
ČHP…………………………………………………  1-01-01-0830-0-00 
HGR…………………………………………………  5151 - Podkrkonošský permokarbon   
souřadnice v systému JTSK: ……………………  studna Y = 633537;  X = 1012733 
umístění jevu vůči toku……………………………  jiné (mimo vodní tok), 
název a kód vodního útvaru………………………  Běluňka od pramene po ústí do Labe  

Údaje o předmětu rozhodnutí: 
Původ odebírané vody ……………………………  podzemní voda hlubinného oběhu, 
Účel užití vody …………………………………….      zásobování provozní vodou  
Související vodní díla ……………………............  vrtaná studna 
Typ odběrného objektu …………………………..  vrtaná studna  
 

Údaje o povoleném množství odběru: 
Průměrný povolený odběr  ................................  0,007 l/s 
Maximální povolený odběr .................................  0,009 l/s 
Průměrný denní povolení odběr ………………..  0,24 m3/den 
Maximální denní povolený odběr.......................  0,36 m3/den 
Maximální měsíční povolený odběr....................  7,2 m3/měsíc 
Roční povolený odběr.........................................  86,4 m3/rok 
Počet měsíců v roce, kdy se odebírá……………  12 
 

Časové omezení platnosti povolení………….. na dobu životnosti vodního díla 

Údaje o povoleném odběru podzemní vody: 
Odběr je řízen manipulačním nebo jímacím řádem………………… NE 
Způsob měření množství vody...……………………………………… odečtem na vodoměru 
Četnost sledování jakosti odebírané vody ………………………….. není stanovena 
Počet ukazatelů sledování jakosti odebírané vody …………………. není stanoven 
K místu odběru je stanoveno ochranné pásmo vodního zdroje …… NE 

Účel povoleného odběru podzemní vody:  
Zásobování provozní vodou RD č.p.59 a přilehlých stájí v obci Hajnice. Objekt RD zůstane nadále 
napojen pouze na veřejný obecní vodovod.  

Povolení k odběru podzemní vody je vydáváno bez ohledu na jakost podzemní vody v místě jejího 
odběru. 



Č.j.: MUTN 18283/2019     Sp.zn.: 2018/6471/ŽP/SVS 

Strana 4 (celkem 8) 

IV.                                                      stanovuje podmínky 
 
za kterých se nakládání s vodami – odběr podzemních vod podle ustanovení § 9 odst. 1 vodního 
zákona povoluje: 
 
1. Oprávněný bude dbát o řádný provoz a údržbu vodního díla a zařízení umožňujícího nakládání 

s vodami podle tohoto povolení. 
2. Změny v množství a zjevné změny kvality odebírané vody musí být oznámeny vodoprávnímu 

úřadu. 
3. Při převodu nebo přechodu majetku, se kterým je spojeno toto povolení, je nutné, aby dosavadní 

oprávněný upozornil nového nabyvatele na povinnost oznámit podle § 11 odst. 1 vodního 
zákona, tuto skutečnost příslušnému vodoprávnímu úřadu ve lhůtě 2 měsíců ode dne, kdy 
k převodu nebo přechodu došlo. 

4. Oprávněným nebude překračován povolený odběr podzemní vody. Roční spotřeba vody bude 
měřena funkčním vodoměrem osazeným na přívodním potrubí a zaznamenávána.  

5. Odběrem nedojde k negativnímu ovlivnění okolních odběrů a ustáleného režimu podzemních vod 
v dané lokalitě. 

6. Okolí studny ve vzdálenosti v okruhu 5 m od osy studny bude udržováno v čistotě. V tomto 
prostoru je třeba vyloučit jakékoliv znečišťování terénu, pohyb těžké techniky, parkování vozidel 
či mechanizmů. Je třeba dodržet minimální vzdálenosti možných zdrojů znečištění dané 
vyhláškou č. 501/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 

7. Odběr vody je možný pouze v rozsahu a k účelu, jež jsou stanoveny tímto rozhodnutím. 
 

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu:  

MUDr. Zuzana Petr Ernestová, nar. 15.08.1972, Hajnice 59, 544 66 Hajnice  
 

Odůvodnění: 

Žadatelka, MUDr. Zuzana Petr Ernestová, nar. 15.08.1972, Hajnice 59, 544 66 Hajnice, podala 
dne 17.08.2018 u Městského úřadu Trutnov, Odboru životního prostředí žádost o vydání 
společného povolení pro stavbu vodního díla pod názvem „Vrtaná studna a přívodní vodovod 
pro RD č.p. 59 na st. p.č. 145 v k.ú. Brusnice“ a dále žádost o povolení k odběru podzemních vod 
na st.p.č. 145 v k.ú. Brusnice v obci Hajnice, kraji Královéhradeckém. Žadatel se v průběhu řízení 
rozhodl nerealizovat vodovod, byla proto v únoru 2019 přepracována projektová dokumentace. 
Studna bude sloužit jako vodní zdroj s přívodním mobilním vodovodem (hadicové připojení) pro 
zásobování objektu č.p. 59 provozní vodou a zásobování přilehlých stájí. Dnem podání návrhu bylo 
zahájeno společné územní a stavební řízení (dále jen "společné řízení"). 

Předmětem společného řízení je: 

a) vydání společného povolení pro vrtanou studnu hloubky 45 m. Stavbou bude přímo dotčen 
pozemek st.p.č. 145 v k.ú. Brusnice ve vlastnictví žadatele. Účelem stavby je zásobování objektu 
č.p. 59 provozní a užitkovou vodou a zásobování přilehlých stájí 

b) vydání povolení k nakládání s vodami – odběr podzemních vod v tomto rozsahu: průměrné 
denní množství 0,24 m3/den, maximální denní množství 0,36 m3/den, maximální měsíční množství 
7,2 m3/měsíc, maximální roční množství 86,4 m3/rok. Počet měsíců, ve kterých se odebírá – 12. 
 
Pozemky přímo dotčené stavbou: st.p.č. 145 v k.ú. Brusnice (MUDr. Zuzana Petr Ernestová) .  

Sousední pozemky: p.p.č. 133, 1491, 1492, 135/5, 1430/6, 1435, 1438, 1437 a 1634 
v k.ú. Brusnice  

Spolu s žádostí o společné povolení ke stavbě vodního díla byly předloženy následující 
doklady: 

1. 3x průzkum pro realizaci vrtané studny - hydrogeologické posouzení – Hajnice – Brusnice č.p. 
59, st.p.č. 145 v k.ú. Brusnice,  zpracovaná RNDr. Petr Sláma, Donská 939, 46311 Liberec, 
Odborná způsobilost v hydrogeologii a sanační geologii č. 1684/2004 v prosinci 2017; 



Č.j.: MUTN 18283/2019     Sp.zn.: 2018/6471/ŽP/SVS 

Strana 5 (celkem 8) 

2. 2x dokumentace hydrogeologického vrtu, vyhodnocení čerpací zkoušky -  Hajnice – Brusnice 
č.p. 59, st.p.č. 145 v k.ú. Brusnice,  zpracovaná RNDr. Petr Sláma, Donská 939, 46311 
Liberec, Odborná způsobilost v hydrogeologii a sanační geologii č. 1684/2004 v červnu 2018; 

3. 3x projektová dokumentace „Vrtaná studna a přívodní vodovod pro RD č.p. 59 na st.p.č. 
145 v k.ú. Brusnice“ – průvodní a souhrnná technická zpráva, vypracovaná Ing. Alešem 
Kreislem, Projekty vodohospodářských staveb, Vágnerova 42, Vrchlabí, autorizovaný inženýr 
pro vodohospodářské stavby, ČKAIT 0601291 v červnu 2018; 

4. prohlášení Františka Klazara, že zdroj bude složit pouze pro potřebu užitkové vody; 
5. přepracovaná projektové dokumentace „Vrtaná studna pro RD č.p. 59 na st.p.č. 145 v  k.ú. 

Brusnice“ – průvodní a souhrnná technická zpráva, vypracovaná Ing. Alešem Kreislem, 
Projekty vodohospodářských staveb, Vágnerova 42, Vrchlabí, autorizovaný inženýr pro 
vodohospodářské stavby, ČKAIT 0601291 v únoru 2019; 

6. vyjádření Obvodního báňského úřadu pro území krajů Královéhradeckého a Pardubického, zn. 
SBS 00500/2018/OBÚ-09/1, ze dne 11.01.2018; 

7. vyjádření Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství 
ze dne 26.01.2018, zn. KUKHK-4025/ZP/2017; 

8. závazné stanovisko orgánu územního plánování MěÚ Trutnov ze dne 20.08.2018, spis. zn. 
2018/6345/R/NOE, č.j. MUTN 73407/2018; 

9. hodnocení použitého materiálu PVC pro jeho nezávadnost, Zdravotní ústav se sídlem v Ústí 
nad Labem – Centrum hygienických laboratoří, Hradec Králové, č. protokolu 81285/2016; 

10. prohlášení o shodě na použitá materiál na studnařské trubky PVC; 
11. výpis z katastru nemovitostí ze dne 01.10.2018; 
12. vyjádření České telekomunikační infrastruktury, a. s. o existenci sítě elektronických komunikací 

vč. podmínek pro ochranu SEK ze dne 11.06.2018, č. j. 636994/18; 
13. sdělení o existenci energetického zařízení v majetku společnosti ČEZ Distribuce, a.s.  ze dne 

11.06.2018, zn. 0100938313; 
14. sdělení o existenci komunikačního vedení společnosti Telco Pro Services, a.s. ze dne 

16.08.2018, zn. 0200793766; 
15. vyjádření GridServices, s.r.o. o existenci plynárenských zařízení ze dne 11.06.2018, 

zn. 5001738921; 

Podle ustanovení § 115 odst. 1 vodního zákona, § 94m stavebního zákona a § 44 a § 47 správního 
řádu oznámil příslušný vodoprávní úřad zahájení společného územního a stavebního řízení všem 
známým účastníkům řízení i dotčeným orgánům oznámením veřejnou vyhláškou jelikož obec Hajnice 
nemá zpracovaný územní plán pod sp.zn. 2018/6471/ŽP/SVS, č.j. MUTN 89094/2018 ze dne 
03.10.2018, jímž zároveň svolal veřejné ústní jednání na 06.11.2018, ve kterém byli účastníci řízení 
a dotčené orgány upozorněni, že na námitky, které nebudou sděleny k tomuto datu, nebude možno 
brát zřetel. V této lhůtě nebyly podány žádné námitky.  

Zároveň vodoprávní úřad vyzval žadatele k zaplacení správního poplatku předpisem č. 0120/2018 
dle pol. 18 bodu 1. písm. g) zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, v platném znění 300,- 
Kč, který byl uhrazen dne 11.10.2018. 

V rámci společného povolení bylo zjištěno: 
Žadatel má právo k pozemkům, které mu dovoluje pro tento navrhovaný účel využít. Toto právo 
správní orgán ověřil v dálkovém přístupu do katastru nemovitostí pro MěÚ Trutnov dne 01.10. 2018.  
 

Z hlediska vymezení pozemků pro stavbu bylo zjištěno: 

Speciální stavební úřad přezkoumal úplnost předložené dokumentace pro vydání společného 
povolení, zda obsahuje náležitosti podle vyhlášky č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, ve znění 
pozdějších předpisů. Projektová dokumentace je zpracována v souladu s územně plánovací 
dokumentací Projektová dokumentace je úplná, přehledná, v odpovídající míře jsou řešeny 
obecné požadavky na výstavbu. Ke stavbě je zajištěn přístup z komunikace na p.p.č. 1492, která 
je napojena na hlavní silnici v obci Hajnice. Předložené podklady vyhovují požadavkům uplatněným 
dotčenými orgány.  

Předložený záměr, který řeší vystrojení stávajícího průzkumného hydrogeologického vrtu na studnu 
je umisťován v zastavěném území obce. Jedná se o stavbu technické infrastruktury. Po posouzení 
předložené dokumentace lze konstatovat, že záměr je přípustný, jelikož byly splněny a doloženy 



Č.j.: MUTN 18283/2019     Sp.zn.: 2018/6471/ŽP/SVS 

Strana 6 (celkem 8) 

všechny podmínky vyplývající z ustanovení vyhlášky č. 501/2006 Sb., týkající se staveb 
v zastavěném území obcí, které doposud nemají vydaný územní plán.  
 
Po posouzení předloženého záměru orgán územního plánování konstatuje, že v závazném 
stanovisku 2018/6345/R/NOE, č.j. MUTN 73407/2018 ze dne 20.08.2018, neshledal nesoulad s cíli a 
úkoly územního plánování stanovenými v ustanovení § 18 a 19 stavebního zákona. 
 
Záměr žadatele je v souladu s požadavky dle § 94o stavebního zákona a jeho prováděcích právních 
předpisů: 

 na veřejnou dopravní nebo technickou infrastrukturu k možnosti a způsobu napojení nebo 
k podmínkám dotčených ochranných a bezpečnostních pásem; 

 zvláštních právních předpisů a se závaznými stanovisky, popřípadě s rozhodnutími dotčených 
orgánů podle zvláštních právních předpisů nebo tohoto zákona. 

Speciální stavební úřad v průběhu řízení neshledal důvody, které by bránily umístění stavby. 
 
Z hlediska schválení stavebního záměru pro stavbu bylo zjištěno: 

Projektová dokumentace je vypracována oprávněnou osobou, je úplná, přehledná a v odpovídající 
míře řeší požadavky na výstavbu. Záměr neklade zvláštní požadavky na dopravní a technickou 
infrastrukturu. 
Během řízení byly doloženy všechny požadované doklady podle příslušných ustanovení vyhlášky 
č. 432/2001 Sb., o dokladech žádosti o rozhodnutí nebo vyjádření a o náležitostech povolení, 
souhlasů a vyjádření vodoprávního úřadu, ve znění pozdějších předpisů a vyhlášky č. 503/2006 Sb., 
o podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu. Při společném 
územním a stavebním řízení stavby vodního díla vycházel vodoprávní úřad z projektové 
dokumentace, podmínek dotčených orgánů, žádosti žadatele. 
Předmětný záměr je možný, protože lze předpokládat, že jeho realizací nedojde ke zhoršení stavu 
dotčeného vodního útvaru, a že záměr nebude mít za následek nedosažení dobrého stavu 
dotčeného vodního útvaru. 
Vodoprávní úřad předložený projekt posoudil a dospěl k názoru, že uskutečněním stavby nebudou 
ohroženy zájmy společnosti ani nepřiměřeně omezena či ohrožena práva a oprávněné zájmy 
účastníků řízení. Vodoprávní úřad neshledal důvody, které by bránily vydání společného povolení.  
 
Odůvodnění okruhu účastníků řízení: 
 
Podle § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu a § 94k písm. a), c) a d) stavebního zákona - 
společné povolení stavby vodního díla: 
 MUDr. Zuzana Petr Ernestová, nar. 15.08.1972, Hajnice 59, 544 66 Hajnice - žadatel, stavebník, 

vlastník dotčeného pozemku st.p.č. 145 v k.ú. Brusnice, na němž má být stavba realizována; 
 
Podle § 27 odst. 2 správního řádu a § 94k písm. b) a e) stavebního zákona – společné povolení 
stavby vodního díla: 
 Obec Hajnice, IČ: 002 77 827, Hajnice 109, 544 66 Hajnice – obec, na jejímž území má být 

požadovaný stavební záměr uskutečněn; 
 osoby, které mají vlastnická nebo jiná věcná práva k pozemkům sousedícím se stavbou: 
 p.p.č. 133, 1491, 1492, 135/5, 1430/6, 1435, 1438, 1437 a 1634 v k.ú. Brusnice.   

Podle § 27 odst. 1 správního řádu – povolení k nakládání s vodami – odběr podzemních vod: 
 MUDr. Zuzana Petr Ernestová, nar. 15.08.1972, Hajnice 59, 544 66 Hajnice - žadatel, oprávněný 

Podle § 27 odst. 2 správního řádu – povolení k nakládání s vodami – odběr podzemních vod: 
 Obec Staré Buky, Staré Buky 50, 542 43 Staré Buky - obec, v jejímž územním obvodu může dojít 

rozhodnutím vodoprávního úřadu k ovlivnění vodních poměrů nebo životního prostředí. 
 

Dotčené orgány dle § 136 odst.1 správního řádu a  § 96b odst. 3 stavebního zákona: 
 Městský úřad Trutnov, Odbor rozvoje města, oddělení územního plánování, Slovanské náměstí 

165, 541 16 Trutnov – příslušný orgán územního plánování a stavebního řádu; 



Č.j.: MUTN 18283/2019     Sp.zn.: 2018/6471/ŽP/SVS 

Strana 7 (celkem 8) 

 Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, Pivovarské 
náměstí 124, 500 03 Hradec Králové - orgán podle § 6 odst. 3 zákona 62/1988 Sb., 
o geologických pracích v platném znění; 

 Obvodní báňský úřad pro území krajů Královéhradeckého a Pardubického, Wonkova 1142/1, 
500 02 Hradec Králové jako výkon vrchního dozoru nad činností prováděnou hornickým 
způsobem. 

 
Okruh účastníků řízení byl zkoumán v průběhu celého vodoprávního řízení. 
 

Poučení stavebníka: 
 

1. Před zahájením stavby stavebník oznámí písemně vodoprávnímu úřadu termín zahájení stavby a 
název a sídlo stavebního podnikatele, který bude stavbu provádět a v souladu s § 160 
stavebního zákona při její realizaci zabezpečí odborné vedení provádění stavby stavbyvedoucím. 

2. Na stavbě musí být veden stavební deník v souladu s § 157 stavebního zákona a § 6 vyhlášky 
č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, který bude na stavbě k dispozici, stejně jako 
dokumentace stavby ověřená vodoprávním úřadem. 

3. Při provádění stavby je nutno dbát o ochranu zdraví osob na staveništi. 
4. Při provádění stavby je nutno dodržet platné předpisy týkající se bezpečnosti práce a technických 

zařízení. 
5. Při stavbě budou dodrženy obecné technické požadavky na výstavbu vodních děl. 
6. Při provádění stavby budou dodržena ustanovení českých technických norem.  
7. Stavebník písemně oznámí vodoprávnímu úřadu konečnou fázi výstavby vodního díla a na 

základě následné telefonické domluvy se stanoví termín kontrolní prohlídky. 
Ke kontrolní prohlídce bude předloženo: 

 dokumentace skutečného provedení stavby (v případě drobných změn oproti projektové 
dokumentaci) nebo geodetické zaměření; 

 předávací protokol mezi dodavatelem a investorem; 
 zprávu o revizi elektrického zařízení čerpadla u studny; 
 prohlášení o shodě na použité materiály; atesty, certifikáty apod. 

Stavba vodního díla může být zahájena po nabytí právní moci. Doložku právní moci vyznačuje na 
písemné vyhotovení rozhodnutí Městský úřad Trutnov, Odbor životního prostředí. 

Společné povolení pozbývá platnosti, jestliže stavba nebude zahájena do 2 let ode dne nabytí právní 
moci tohoto rozhodnutí. 

 
Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat odvolání podle § 81 odst. 1 správního řádu, ve 
kterém se uvede, v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá a dále namítaný rozpor s  právními předpisy 
nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo, ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho 
oznámení ke Krajskému úřadu Královéhradeckého kraje, odboru životního prostředí a zemědělství 
se sídlem v Hradci Králové, podáním učiněným u Městského úřadu Trutnov, Odboru životního 
prostředí.  

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu 
orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, 
vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka. Podané odvolání má, v souladu s § 85 
odst.1 správního řádu, odkladný účinek. Odvolání jen proti odůvodnění je nepřípustné. 
 
                                                                  

 
otisk  úředního razítka 

 
 
 
Ing. Šárka Svatá 
oprávněná úřední osoba 



Č.j.: MUTN 18283/2019     Sp.zn.: 2018/6471/ŽP/SVS 

Strana 8 (celkem 8) 

 
 
Příloha:  
- ověřená situace stavby  
- štítek „Stavba povolena“ a ověřená projektová dokumentace bude zaslána po nabytí právní moci 
tohoto rozhodnutí 
 
 
 
 
 
 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  
 
Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno po dobu 30 dnů na úřední desce MěÚ Trutnov. Třicátým 
dnem po vyvěšení se považuje písemnost za doručenou (vznikají právní účinky spojené s 
doručením písemnosti). 
Písemnost bude současně zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup (www.trutnov.cz). 
 
Obecní úřad Hajnice  je rovněž povinen tuto písemnost vyvěsit na svých úředních deskách po 
dobu nejméně 30 dnů a současně způsobem umožňujícím dálkový přístup dle správního 
řádu.  
 
1) Vyvěšeno na úřední desce dne: …………………………… Sejmuto dne…………………………….  
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení.  
 
2) Zveřejněno na elektronické úřední desce dne: …………………………………………………………  
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje zveřejnění písemnosti na elektronické úřední desce. 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  
 

 

 

 

Rozdělovník 

Účastníci řízení dle § 27 odst. 1 správního řádu - na doručenku: 
MUDr. Zuzana Petr Ernestová, Hajnice 59, 544 66 Hajnice 
 
Účastníci řízení dle § 27 odst. 2 a 3 správního řádu - veřejnou vyhláškou: 
Obec Hajnice, IDDS: 8nwbkz5 
osoby, které mají vlastnická nebo jiná věcná práva k pozemkům sousedícím se stavbou: 
- p.p.č. 133, 1491, 1492, 135/5, 1430/6, 1435, 1438, 1437 a 1634 v k.ú. Brusnice.   

 
Dotčené orgány – jednotlivě: 
Městský úřad Trutnov, Odbor rozvoje města, oddělení územního plánování, Slovanské náměstí 165, 
541 16 Trutnov 
Obvodní báňský úřad pro území krajů Královéhradeckého a Pardubického, IDDS: gf9adwf 
Krajský úřad Královéhradeckého kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství, IDDS: gcgbp3q  
Městský úřad Trutnov, Odbor rozvoje města, oddělení územního plánování, Slovanské náměstí 165, 
541 16 Trutnov 
 
Na vědomí:  
Městský úřad Trutnov, Odbor stavební, Slovanské náměstí 165, 541 16 Trutnov 
 
a.a. 


		2019-02-25T13:15:16+0000
	Not specified




